
 

Amendement toename kosten kleinschalig verblijf.  

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 
programmabegroting 2026 (2025-69); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

In de begroting 2026 een bedrag is opgenomen van € 244.000,00 voor toename kosten 

kleinschalig verblijf;  

 

De toename een prognose betreft afgegeven vanuit Een 10 voor de jeugd;  

 
Is van mening dat: 
 
de gemeente preventief moet inzetten op de bestaanszekerheid van de inwoners door het 
niet dan wel minder verhogen van de lokale lasten waaronder de OZB; 
 
uitgaande van een reële begroting vooralsnog kan worden volstaan met een toename van de 
kosten kleinschalig verblijf ten bedrage van € 144.000,00; 
 
er bovendien bij de miljoenennota 2026 extra middelen zijn aangekondigd voor onder andere 
de jeugdzorg en zonodig het budget in de loop van het begrotingsjaar nog altijd kan worden 
bijgesteld; 
 
het vrijkomend bedrag ad € 100.000,00 dan ook kan worden ingezet om de OZB minder te 
laten stijgen; 
 
Besluit:  

 

De leden 1 en 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

 

1. Vast te stellen de begroting 2026 met dien verstande dat de geprognotiseerde 
toename van de kosten kleinschalig verblijf vooralsnog wordt teruggebracht van 
€ 244.000,00 naar € 144.000,00;  

2. Het voorgestelde stijgingspercentage van de OZB-tarieven in 2026 van in totaal 

11,7% minder te laten stijgen met een percentage gelijk aan het op de 

geprognotiseerde kosten kleinschalig verblijf in mindering gebracht bedrag ad  

€ 100.000,00. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 november 2025. 
 
 
De fractie(s): 
Aalst Waalre Belang.   
 


